Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 _25.12.2017_ № 23-08                                                                       _25.12.2017__№ 23-08
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О внесение изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 30 января 2008 №17-06
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 декабря 2017 года № 489 "О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики", руководствуясь Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики, в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чебоксарского района, Собрание депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 30 января 2008 г. N 17-06 "О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в исполнительно-распорядительных органах местного самоуправления Чебоксарского района":

- изложить Приложение №1 к решению Собрания депутатов Чебоксарского района от 30 января 2008 г. N 17-06 04 в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему решению;

- изложить Приложение №4 к решению Собрания депутатов Чебоксарского района от 30 января 2008 г. N 17-06 в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;

- изложить Приложение №4.1 к решению Собрания депутатов Чебоксарского района от 22 сентября 2011 г. N 08-04 в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Чебоксарского района                                                                    А. Г. Николаев
Приложение N 1

к решению Собрания депутатов
Чебоксарского района
от 25.12.2017 г. N 23-08
Приложение N 1
к решению Собрания депутатов
Чебоксарского района
от 30 января 2008 г. N 17-06
Размеры
должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

	Наименование должностей муниципальной службы по функциональным признакам
	Наименование групп должностей муниципальной службы
	Код должности
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Раздел 1. Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления Чебоксарского района

	Руководители
	Высшая
	1-1-1-03
	Глава администрации Чебоксарского района*
	19 486

	1-1-1-07
	Первый заместитель главы администрации Чебоксарского района
	7 025

	Главная
	1-1-2-02
	Заместитель главы администрации Чебоксарского района
	6 729

	1-1-2-04
	Управляющий делами администрации Чебоксарского района
	6 035

	Ведущая
	1-1-3-02
	Начальник управления администрации Чебоксарского района
	5 937

	1-1-3-05
	Начальник отдела администрации Чебоксарского района
	5 756

	1-1-3-07
	Заместитель начальника управления администрации Чебоксарского района
	5 578

	Специалисты
	Ведущая
	1-2-3-03
	Заместитель начальника отдела администрации Чебоксарского района
	5 488

	Старшая
	1-2-4-01
	Заведующий сектором
	5 488

	1-2-4-02
	Главный специалист-эксперт
	4 857

	Младшая
	1-2-5-01
	Ведущий специалист-эксперт
	4 497

	1-2-5-02
	Специалист-эксперт
	4 137

	Обеспечивающие специалисты
	Старшая
	1-3-4-01
	Старший специалист 1 разряда
	4 137

	1-3-4-02
	Старший специалист 2 разряда
	3 957

	1-3-4-03
	Старший специалист 3 разряда
	3 777

	Младшая
	1-3-5-01
	Специалист 1 разряда
	3 418

	1-3-5-02
	Специалист 2 разряда
	 3 027

	1-3-5-03
	Специалист 3 разряда
	2 673

	Раздел 2. Контрольно-счетный орган Чебоксарского района

	Руководители
	Ведущая
	2-1-3-01
	Председатель контрольно-счетного органа
	5 937

	Специалисты
	Старшая
	2-2-4-02
	Инспектор
	4 857

* Должность главы администрации Чебоксарского района, назначаемого по контракту.

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Чебоксарского района
от 25.12.2017 г. N 23-08
Приложение N 4
к решению Собрания депутатов
Чебоксарского района
от 30 января 2008 г. N 17-06
Размеры ежемесячного денежного поощрения

	Наименование должности
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Раздел 1. Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления Чебоксарского района

	Глава администрации Чебоксарского района*
	0,4

	Первый заместитель главы администрации Чебоксарского района
	3,2

	Заместитель главы администрации Чебоксарского района
	3,0

	Управляющий делами администрации Чебоксарского района
	3,2

	Начальник управления администрации Чебоксарского района
	2,8

	Начальник отдела администрации Чебоксарского района
	2,8

	Заместитель начальника управления администрации Чебоксарского района
	2,5

	Заместитель начальника отдела администрации Чебоксарского района
	2,5

	Заведующий сектором
	2,4

	Главный специалист-эксперт
	2,0

	Ведущий специалист-эксперт
	2,0

	Специалист-эксперт
	2,0

	Старший специалист 1 разряда
	2,0

	Старший специалист 2 разряда
	2,0

	Старший специалист 3 разряда
	2,0

	Специалист 1 разряда
	2,0

	Специалист 2 разряда
	2,0

	Специалист 3 разряда
	2,0

	Раздел 2. Контрольно-счетный орган Чебоксарского района

	Председатель контрольно-счетного органа
	2,8

	Инспектор
	2,1

* Должность главы администрации Чебоксарского района, назначаемого по контракту.

Приложение 3
к решению Собрания депутатов
Чебоксарского района
от 25.12.2017 г. N 23-08
Приложение 4.1
к решению Собрания депутатов
Чебоксарского района
от 22 сентября 2011 г. N 08-04
Размеры
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 078

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1 939

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1 801

	Муниципальный советник 1 класса
	1 593

	Муниципальный советник 2 класса
	1 455

	Муниципальный советник 3 класса
	1 316

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 248

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 038

	Советник муниципальной службы 3 класса
	901

	Референт муниципальной службы 1 класса
	831

	Референт муниципальной службы 2 класса
	694

	Референт муниципальной службы 3 класса
	622

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	485

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	416

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	346